UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO

BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Contato:(0**84) 9.8787-5437 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN

E-mail: posensino@mestrado.uern.br

EDITAL N° 21/2021 – POSENSINO

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino (POSENSINO), associação
ampla entre a Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, a Universidade Federal Rural do
Semiárido e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribuições regimentais e administrativas, torna público, pelo presente edital, o
resultado da análise de inscrições para aluno especial para o semestre letivo de 2021.2.

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

1.1 Apresentamos, abaixo os candidatos que obtiveram deferimento das inscrições para
seleção de aluno especial do Programa de Pós-Graduação em Ensino, ano/semestre 2021.2,
conforme Edital nº 019/2021-POSENSINO.

N° Nome do candidato
1.  Amanda Cristina Dantas de Souza
2.  Ana Paula Bonini dos Santos
3.  Antonio Joelson da Silva Melo
4.  Antonio Vanderlei Brito Vieira
5.  Augusta Rafaela Filgueira Alves
6.  Francisco Bento das Chagas Guerra
7.  Francisco Elton Gomes da Silva
8.  Francisco Florencio de Almeida Junior
9.  Geraldo Geovani Santos da Silva
10.  Heitor Arantes Mendonça
11.  Janicleide Tavares de Carvalho
12.  João Paulo Maia Rebouças
13.  João Pedro Bezerra David
14.  João Sobrinho Roberto da Silva
15.  Lylianna dos Santos Dantas Pereira
16.  Maria Rita Vieira da Silva
17.  Marília Vieira Xavier de Oliveira
18.  Matheus Klisman de Castro e Silva
19.  Sabrina Loiola de Morais
20.  Sanzia Geiny Paulo de Almeida
21.  Sílvia Zilmara Maia
22.  Valberson da Silva Viana
23.  Vânia Karla Dantas Ricardo
24.  Werona de Oliveira Barbosa Fernandes

mailto:posensino.mestardo@gmail.com

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO

BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Contato:(0**84) 9.8787-5437 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN

E-mail: posensino@mestrado.uern.br

2. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

2.1 Apresentamos, abaixo os candidatos que não obtiveram deferimento das inscrições para
seleção de aluno especial do Programa de Pós-Graduação em Ensino, ano/semestre 2021.2,
conforme Edital nº 019/2021-POSENSINO.

N° Nome do candidato Razão do Indeferimento
1.  Flávia Dimênica Peixoto Monteiro da

Rocha
Não atendeu ao item 2.5, a, do Edital
019/2021-POSENSINO

2.  Sarah Apoliana da Silva Bandeira Não atendeu ao item 2.5, b, do Edital
019/2021-POSENSINO

3. DOS RECURSOS À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

3.1 Os candidatos que não obtiveram inscrição deferida poderão entrar com recurso no dia 18 de
agosto de 2021, das 00h00 às 23h59, encaminhando anexos o pedido justificado com arquivo
pendente da inscrição para o e-mail posensino@mestrado.uern.br.

3.2 O resultado da análise dos recursos à homologação das inscrições será divulgado no dia 19 de
agosto de 2021.

4. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO:

4.1. Caberá aos professores responsáveis pelas disciplinas a análise das cartas de intenção
encaminhadas e deferimento ou indeferimento do requerimento de curso das disciplinas.

4.2. O resultado da seleção será divulgado até o dia 24 de agosto de 2021 nos sites do Programa:
propeg.uern.br/posensino e https://posensino.ufersa.edu.br/.

4.3. Para outras informações, o aluno(a) deve acessar página do POSENSINO ou entrar em
contato com a secretaria do programa pelo e-mail posensino@mestrado.uern.br

Mossoró (RN), 17 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Marcelo Bezerra de Morais

Coordenador do Mestrado em Ensino
Portaria Nº 0319/2019-GR/FUERN/UERN

mailto:posensino.mestardo@gmail.com
mailto:posensino@mestrado.uern.br
https://posensino.ufersa.edu.br/
mailto:posensino@mestrado.uern.br